
 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA LUSHNJE 

 

 Adresa:Lagjia Kongresi Lushnjes                      Tel:+355 35 22139            E-mail:bashkia_lushnje@yahoo.com 

 

 

Nr________prot                                                                                  Lushnje, më ___/___/ 2022 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

 

Drejtuar: OPERATORIT EKONOMIK: “Company Riviera 2008 ”shpk              

Adresa:  Rruga Nacionale Kamëz-Fushë Krujë,Kthesa e Valiasit nr.1 

 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur – punë – me mjete elektronike 

Numri i proçedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “ Sistemim, Asfaltim i 

segmentit rrugor “Taulla Sinani – Esma Dervishi ” me fond limit :   23 102 822 (njëzet e tre 

milion e njëqind e dy mijë e tetëqind e njëzet e dy ) lekë pa TVSH, me nr. REF-36235-07-13-

2022 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Datë 18 Korrik 2022 

[Nr.98]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 



Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Shoqëria  “2N” shpk                                                                                         L31615017L                                        

                         

Vlera e ofruar : 21 460 758 (njëzet e një  milion e katërqind e gjashtëdhjetë mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh.   

 

2.  Shoqëria “Bajrami N ” shpk                                                                           K02727202O 

                                                                                                                      

Vlera  e ofruar  : 16 165 032.2 (gjashtëmbëdhjetë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e 

tridhjetë e dy presje dy) lekë pa tvsh. 

 

3.   Shoqëria “BEQIRI” shpk                                                                               J98624801V 

 

Vlera  e ofruar: 17 794 692 (shtatëmbëdhjetë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e 

gjashtëqind e nëntëdhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

 

4.   Shoqëria  “Company Riviera 2008 ” shpk                                                    K81716011V                           

 

Vlera  e ofruar: 15 409 276 (pesëmbëdhjetë milion e katërqind e nëntë mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh. 

 

5.   Shoqëria  “INA” shpk                                                                                      J61814009W 

 

Vlera e ofruar: 17 428 373 ( shtatëmbëdhjetë milion e katërqind e njëzet e tetë mijë e treqind e 

shtatëdhjetë e tre) lekë pa tvsh. 

 

6.    Shoqëria  “L.T.E CONSTRUCTION” shpk                                                 L78006801F 

 

Vlera e ofruar: 17 200 094 (shtatëmbëdhjetë milion e dyqind  mijë e nëntëdhjetë e katër) lekë pa 

tvsh.  

 

7.   Shoqëria  “LLAZO ” shpk                                                                               K24218401K                               

 

Vlera e ofruar: 20 431 513 (njëzet milion e katërqind e tridhjetë e një mijë e pesëqind e 

trembëdhjetë) lekë pa tvsh.  

 

 



8. Shoqëria  “NIKA” shpk                                                                                       J76705047U 

 

Vlera e ofruar: 15 940 951 (pesëmbëdhjetë milion e nëntëqind e dyzet  mijë e nëntëqind e 

pesëdhjetë e një) lekë pa tvsh. 

 

9. Shoqëria  “S.M.O UNION ” shpk                                                                       J66902042Q  

 

Vlera e ofruar: 15 967 421 (pesëmbëdhjetë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e 

katërqind e njëzet e një) lekë pa tvsh.  

 

10. Shoqëria  “STERKAJ ” shpk                                                                          J68310708M 

 

Vlera e ofruar : 17 813 438 (shtatëmbëdhjetë milion e tetëqind e trembëdhjetë mijë e katërqind e 

tridhjetë e tetë) lekë pa tvsh. 

 

11. Shoqëria  “ZDRAVO ” shpk          J84003411K 

 

Vlera e ofruar : 18 115 929.95 (tetëmbëdhjetë milion e njëqind e pesëmbëdhjetë mijë e nëntëqind 

e njëzet e nëntë presje nëntëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh.  

                      

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Shoqëria  “BAJRAMI  N ” shpk                                                                   K02727202O 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi realizoi kontrollin për gabime aritmetike të ofertës së 

paraqitur në tender, në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar,  Neni 82,pika 3,  konstatoi se 

oferta është paraqitur me gabime aritmetike në vlera. Korrigjimi i gabimit aritmetik e tejkalon 

vlerën 2% të vleres ekonomike të ofruar. Për këtë arsye oferta e Operatorit ekonomik 

“BAJRAMI N.” shpk , refuzohet. 

 

2. Shoqëria  “NIKA” shpk                                                                               J76705047U 

 

Operatori ekonomik “NIKA” shpk nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit te DST 

Kapaciteti Teknik,  pikën 2.4.2,  ku citohet se : “Operatori Ekonomik pjesëmarrës duhet të ketë 

te punësuar nje staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, të vërtëtuar me 



kontratë pune të vlefshme, diplomë përkatëse, CV si dhe të figurojë në listëpagesat e shoqërisë, 

konkretisht”, 1 (një) Inxhinier Elektrik.. Operatori ekonomik “NIKA” shpk ka paraqitur 

Deklaraten sipas shtojcës 8 ku deklaron se: stafi teknik i deklaruar në këtë procedurë prokurimi, 

nuk është i angazhuar në asnjë kontratë apo punëmarrje tjetër publike, që bie ndesh me 

legjislacionin e fushës së ndërtimit, dhe do të angazhohet vetëm për realizimin e këtij objekti., 

dhe ka paraqitur Inxhinierin Elektrik me iniciale M.T, por pas verifikimeve rezulton se stafi i 

sipërcituar janë të angazhuar edhe në proceduren e prokurimit qe eshte shpallur fitues dhe eshte 

në proçes zbatimi, me objekt: “Ndërtimi i tregut në lagjen Xhevdet Nepravishta”, me 

Autoritetin Kontraktor Bashkia Lushnje. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi realizoi kontrollin për gabime aritmetike të ofertës së 

paraqitur në tender, në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar,  Neni 82,pika 3,  konstatoi se 

oferta është paraqitur me gabime aritmetike në vlera. Korrigjimi i gabimit aritmetik e tejkalon 

vlerën 2% të vleres ekonomike të ofruar. Për këtë arsye oferta e Operatorit ekonomik “NIKA” 

shpk , refuzohet. 

3.   Shoqëria  “L.T.E CONSTRUCTION” shpk                                                    L78006801F 

Operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk nuk plotëson kriteret e veçanta të 

kualifikimit të DST Kapaciteti Teknik,  piken 2.5, për paraqitjen e çertifikatave të cilësisë së 

punimeve, të vlefshme (ose ekuivalente) për objektin që prokurohet. Nga verifikimi i 

dokumentave ngarkuara në SPE nuk rezulton të jetë paraqitur çertifikata ISO 39001-2012 (e 

vlefshme) “ Për sistemin e menaxhimit të sigurisë në trafikun rrugor”. Për këtë arsye oferta e 

Operatorit ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk , refuzohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Company 

Riviera 2008 ” shpk se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 15 409 276 (pesëmbëdhjetë 

milion e katërqind e nëntë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh, është identifikuar 

si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ERISELDA SEFA 


